DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

DICTAMEN DE EVALUACION ECONOMICA
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y $ERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E46-2018
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicién de equipo de laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente
Convocatoria.

De conformidad con lo dispuesto en el Articuto 36 de la LEY y el articulo 51 det REGLAMENTO, el dia 13 de agosto de 2018 en el Departamento de Adquisiciones y Servicios
Generales del Instituto Tecnologico de Sonora, se procedié a evaluar cuaiitativamente las propuestas econémicas de los licitantes que les resultd favorable {SOLVENTES) la
revision cualitativa de sus propuestas técnicas y documentacion distinta a su propuesta técnica y econdmica, obteniendo los siguientes resultados, mismos que serviran de base
para la eiaboracion del fallo.

El licitante BRAN TECHNOLOGY S. DE R.L. DEC.V.
CUMPLE (SOLVENTE).

El licitante ACMAX DE MEXICO, S.A. DE C.V.
CUMPLE (SOLVENTE).

El licitante INSTRUMEL, S.A. DE C.V.
CUMPLE (SOLVENTE).

El licitante COMERCIALIZADORA DAFERDI, S.A. DE C.V.
CUMPLE (SOLVENTE) sin embargo se hace la siguiente observacion, la propuesta del licitante dice; 14,817.00 délares, tomando como referencia el tipo de cambio promedio de!
dlar en México del ai dia de hoy martes 14 de agosto de 2018 a la venta s de $19.20, dando como resultado $284,486.40 pesos

El ficitante COMPONENTES ELECTRONICOS Y DISPOSITIVOS ESPECIALES, S.A. DE C.V.
CUMPLE (SOLVENTE).

El licitante BIOS EQUIPAMIENTO TECNICO, S.A. DEC.V.
CUMPLE (SCLVENTE).

El licitante JESUS GUILLERMO LUJAN VERDUZCO
CUMPLE (SOLVENTE).

El licitante ARTICULOS Y EQUIPOS DE LABORATORIOS, SA.DECV.
CUMPLE (SOLVENTE) en las partidas que oferta.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE) en la partida 6 debido a que el precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacian def contrato, porque resulta superior al diez por ciento
a que hace referencia la fraccion Xi del articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacién de mercado,

NOTA: La informagién dsl pia de pagina o8 para identificacidn del registro en e SGC ds la convorante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

DICTAMEN DE EVALUACION ECONOMICA
LICITACION PUBLICA PRESENGCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER; INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
NO. LA-926014991-E46-2018
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de equipo de laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en ¢l ANEXO 1 de la presente
Convocatoria.

El licitante EDUTELSA, S.A. DEC.V.

CUMPLE {SOLVENTE) en las partidas que oferta.

NQ CUMPLE (NO SOLVENTE) en la partida 8 debido a gue el precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento
aque hace referencia la fraccion X! del articulo 2 de la Ley, como resultado de fa invesligacion de mercado.

El licitante BUSINESS & MARKETING MAAG, S.A.DEC.V.
CUMPLE (SOLVENTE).

Ellicitante INEPO TEKIPANOA MOBILAB, S.A. DE C.V.
CUMPLE (SOLVENTE).

£l licitante QUIMICA ESPECIALIZADA DEL NOROESTE, S.A, DEC.V.
CUMPLE {SOLVENTE).

El licitante PENNSYLVANIA CENTERS, S.A. DE C.V.

CUMPLE {SOLVENTE) en |as partidas que oferta,

NO CUMPLE (NO SOLVENTE) en la partida 6 debido a que el precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento
a que hace referencia la fraccion XI del articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

El licitante PROVEEDORA DE LABORATORIOS DELNOROESTE, S.A. DE C.V.
CUMPLE (SQLVENTE).

Con las ofertas econdmicas se elabord un cuadro comparativo de precios y condiciones ofertadas, el cual se presenta a continuacion:

PRECIOS UNITARIOS DE PROPUESTAS SOLVENTES

ADQU-POP-FO-78-01
Inicio da Vigancia: 17/09/2010 \

NOTA: La informacion del pie da pagina as para identificacién dal registro an el SGC da la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICICNES Y SERVICIOS GENERALES

DICTAMEN DE EVALUACION ECONOMICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL

CARACTER: INTERNACIGNAL ABIERTA
NC. LA-926014991-E46-2018

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTG DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de equipo de laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente

Convocatoria.
COMPONENTES
parrion | TEcneincrs, | wricDE | NsTRUMEL, C%ﬂ%ggﬁlﬁﬂfg“ E'ﬁg;ggmﬁg: Y | coupamento Gufl.sgnsmo ‘:%E::P%Lso be EDUTELSA, MARKE TG TEKIPANOA Pailioge P&%E::%RRTOD:
OERLDECY. DECY. SADEC.V. e ESPECIALES, .4 D | TECMICD, S, DE LUJAN LABDRATORIDS, | SA.BECV. | MAAG,SA.DE | MDBILAB, SA. DEGY. DELNOROESTE,

o CV. VERDUZCO SA.DECV. cV. BEC.V, SADECV.
1 NO GOTiZA NO COTIZA $7,600,00 $10531.20 NO COTIZA $7,538.40 $5514.00 NO PARTICIPA NO GOTIZA $7,055.00 NO COTIZA $10,188.00 NO COTZA
2 §13954.17 $37,600,00 $9,50000 $11043.10 NO GOTIZA $19,062.50 $2,100.00 $9,040.00 NO COTIZA $9,240.00 NO PARTICIPA $22,520.00 NO GOTiZA
3 $28,906.94 $6,500.00 $35,000.08 $43,650.00 NO COTIZA NO GOTIZA NO COTZA $1749208 NO GOTIZA $20,757.00 52197680 §32,899.33 NO COTIZA
4 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,690.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,112.08 NO COTIZA $3.486,57 NO GOTiZA
5 NG COTiZA NO COTIZA NO GOTIZA NO COTIZA NO GOTIZA NO GOTIZA $24912.00 $21.840.00 NO COTIZA $25,748.08 NO GOTIZA NO COTIZA NO GOTIZA
5 NO COTIZA NO GOTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO GOTIZA NO COTIZA O PARTICIPA PARNTOrcaP " NO GOTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA
7 $444 515.05 $319,500.00 NG COTIZA $586,065.00 526344921 $469.728.00 NO COTIZA $452,312.64 NOCOTIZA | NOPARTICIPA NO COTIZA $494,920,00 NO COTIZA
8 NO COTIZA NO GOTIZA $12,500.00 $11,759.19 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $9,059.00 NO COTIZA NO COTIZA $12,990.00 $14,600.00 $11,281.74
9 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $22.52094 NO GOTIZA NO COTIZA NOCOTIZA $19.871.00 NO COTIZA NO GOTIZA $23,991.80 520,600.80 $20,349.95
18 NO COTUZA NQ GOTIZA NG COTIZA $15335.43 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTiZA NO GOTIZA §15,486.00 $30,666.67 $27,786.40
1 $22,548.78 NO COTIZA $22,580.00 $22388.71 NO GOTIZA $22,133.62 $13,922.00 $17,360.00 NO COTIZA $17,214.00 $19,100.80 $21,976.00 NO COTIZA
12 $29,213.10 NO GO TIZA $28,000.80 $27,888.21 NO COTIZA $31,268.00 NO COTIZA 525.344.11 NO GOTIZA $25,316.08 $24,508.00 527,788.36 $27,180.03
13 $38,236.90 NO COTIZA 538,000.00 $40.375.79 NO COTIZA $40.207.28 NO COTIZA $32.048.17 NO COTRZA NO COTIZA $35,976.80 $35,324.83 NO COTIZA
14 NO COTizA NO COTIZA $90,008.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $45,999.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 560,954.08 $95,701.15 NO COTIZA
15 $24,843.00 NO COTIZA NO COTIZA $32,480.00 NO COTIZA NO COTIZA $20900.00 $23,602.00 NO COTIZA NO GOTIZA $32,488.30 $27,792.51 NO COTIZA
16 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $12.775.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NG COTiZA NO COTIZA NO GOTIZA $8,350.00 $134233 NO COTIZA

NOTA: Lainformacion de! pie de pagina es para idenlificacion de! regisiro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSQS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

DICTAMEN DE EVALUACION ECONOMICA
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E46-2018
OBJETO DE La LICITACION; Adquisicion de equipo de laboratorio, conforme a las especificaciones tcnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la presente

Convocatoria.
| 17 | $144,858.38 | NC CCTIZA | NC COTIZA | 5128,818.88 NO COTIZA NO COTiZA NO COTIZA NO COTIZA | NO COTIZA 1 NCO COTIZA | NO COTIZA l NC COTIZA | NC COTIZA
ELABCRO: - =
NOMBRE CARGO N JFIRMA <—
Edna Lucia Diaz Velazquez. Ejecutiva de licitaciones. %1:7/
AUTORIZO: T =
Elia Danyra Alvarado Ramirez. Jefa del Departamenio de Adquisiciones y Servicios Generales. P

NOTA: La informacién dal pie de pagina es para identificacion del registre en el SGC de la convocante.
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Hoy Martes 14 de Agosto de 2018 el tipo de cambio promed:e del délar en México es de
1 Dolar = 18.8542 Pesos

B -8.0547 -8,29%

Compra Ventia
18,50 19,2084

Maneja con Uber

Cemienza a ganar dnerg ahora. par.os u

G

Entidad » Cempra > Ventz»
£ panamex Banamex? 18.45 19.15 I
Bliashuio BanBajio ? 17.80 19,48
@ tarvotnecs Banco Aztoce® 17.80 18,99

#..  BancoBASE® 16083 19.8203
sova sonconnr BEVA Bancomer @ 17.68 19.48
meavorte Banotle® 17.85 19.25
suveov o Banco de Maxico - FiX ¥ 15,9973
BavoeaLco Bance da Méxice - interbancario 48 horas @ 10,174
s ol DOF, Diario Olicial de 18 Faderacidn® 19.1881
HSBC Xk HSBC# 18.71 19,24
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